

شماره مسلسل ۴۸۷۱ - سال نهم سه شنبه ۲۹ عقرب ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۱۹ نوامبر ۲۰۲۴ میلادی

برای ۶۰۰ خانوادگی نیازمند در هرات مواد غذایی توزیع شد



مسئولان محلی در ولایت هرات می‌گویند که برای ۶۰۰ خانوادگی نیازمند در ولایت هرات به هماهنگی ریاست کار و امور اجتماعی این ولایت توزیع شد. میرزا محمد ابو منصور، رئیس کار و امور اجتماعی ولایت هرات می‌گوید که این پشتیبانی مالی یک بنیاد در این ولایت توزیع شده است. خیریه خواهان پشتیبانی از خانوادگی نیازمند است. گفتنی است که این مواد غذایی شامل: برنج، روغن، لوبیا، جای و شکر می‌باشد.

یک خط تولید کارتن به ارزش ۱۰ میلیون دالر در شهرک صنعتی هرات آغاز به فعالیت کرد



مسئولان این شرکت در آینده‌ی نزدیک به یک «هری دنیا» می‌گویند کشور صنعتی و صادراتی که ساخت این خط تبدیل خواهد شود. ۱۰ میلیون دالر هزینه از سوی هم، حمیدالله برداشته که دارای ظرفیت تولید بیست هزار متر ورق و کارتن علاقه‌مندی بازرگانان به را در ساعت دارد. سرمایه‌گذاری خبر داده، در همین حال، مولوی می‌گوید که فاز پنجم مهاجر فراهی، معاون شهرک صنعتی هرات نیز مقام ولایت هرات با بزودی افتتاح می‌شود. ابراز خرسندی از افزایش امکانات و تجهیزات پیشرفته در فابریکه‌های تولیدی شهرک صنعتی هرات، تاکید کرده می‌گوید که افغانستان به شمار می‌روند.



کار ساخت یک کانال به ارزش ۳۱ میلیون افغانی در هرات آغاز شد

مسئولان در ریاست شهرداری هرات می‌گویند که پروژه‌ی احداث کانال در مسیر لین شمال سرک فلکه‌ی تانک مولوی تا ساحهٔ موترفروشان، این ولایت به درازای سه کیلومتر آغاز شد. ملا نعمت‌الله حسن، شهردار هرات می‌گوید که قرار است این کانال به ارزش ۳۱ میلیون افغانی ساخته شود. طبق گفته‌ی مسئولان قرار است این پروژه در مدت چهار ماه تکمیل و به بهره‌برداری سپرده شود.

متقی از سازمان صحتی جهان خواست تا نظام صحتی افغانستان را تقویت کند



ضیا احمد تکل؛ معاون سخنگوی وزارت خارجه در بیانیه‌ای گفته که این دیدار روز دوشنبه، ۲۸ عقرب انجام شده است. بر اساس بیانیه، آقای متقی در این دیدار با اشاره به تأثیرات چهار دهه جنگ گفته که ساکنان مناطق روستایی و دور افتاده افغانستان از خدمات صحتی محروم مانده‌اند. وی در این نشست خواستار «تجهیز و تقویت نظام صحتی داخلی و تقویت سکتورهای صحتی در زمینه طب و تأمین مالی مراکز صحتی افغانستان» شد و افزود که با این کمک‌ها، افغان‌ها از نظر صحتی به خودکفایی خواهند رسید. وزیر خارجه همچنین بر ضرورت مبارزه مشترک با بیماری‌های خطرناک مانند پولیو و سایر بیماری‌های عفونی تأکید کرده و خواستار ایجاد آزمایشگاه‌های مربوط به این بیماری‌ها در افغانستان شده است.

مدیر منطقه‌ای سازمان صحتی جهان در این دیدار بر تلاش‌های بین‌المللی در حوزه صحت در افغانستان تأکید کرد و اشاره کرده که در نشست اخیر وزرای صحت در جده عربستان، نماینده افغانستان نیز حضور داشت. او همچنین وعده همکاری نزدیک در زمینه تقویت و تجهیز نهادهای صحتی داخلی افغانستان را داد. حمایت بنیاد بیل گیتس در مبارزه با پولیو در این دیدار، کریستوفر الیس؛ رییس توسعه بین‌المللی بنیاد بیل گیتس، نیز حضور داشته و اعلام کرده که این بنیاد در تلاش است تا برای از بین بردن بیماری فلج اطفال گام‌های مؤثری بردارد. پیش‌تر رییس هلال احمر نیز در دیدار با مسوولان بنیاد بین گیتس از این بنیاد خواسته بود تا کمک‌های خود به افغانستان افزایش بدهد.

مسوولان ریاست صحت عامه فراه به ارزش ۳۲۴ هزار دالر تجهیزات طبی به مرکزهای صحتی این ولایت اهدا کردند



احسان الله شاکر، رئیس صحت‌عامه ولایت فراه می‌گوید که آنان تجهیزات طبی و غیرطبی به ارزش ۳۲۴ هزار دالر به تمامی مرکزهای صحتی این ولایت خریداری و تحویل داده‌اند. رئیس صحت‌عامه فراه می‌افزاید که این تجهیزات شامل دستگاه‌های سونوگرافی، میز عمل، چپرکت خواب، دستگاه جنکسپرت، ماشین برق ۳۵۰ کیلوواتی و تعدادی تجهیزات طبی و غیرطبی ضروری دیگر نیز می‌باشد. بر بنیاد گفته‌ی او، ۷۴ جریب زمین نیز برای ساخت ۱۰ مرکز صحتی ۳۰ بستری GH در این ولایت اختصاص داده شده است.



پیروزی تیم کریکت زیر ۱۹ سال افغانستان در برابر امارات

این دیدار روز دوشنبه، ۲۸ عقرب در امارات متحده عربی برگزار شد و ملی‌پوشان کشور در مرحله نخست به توپ زنی پرداختند. تیم افغانستان در این بازی، با آغاز توپ‌زنی، در طول ۵۰ آور با از دست دادن فقط پنج بازیکن، توانست مجموع ۳۵۹ دوش را برای امارات هدف تعیین کند.

تیم نوجوانان امارات در ادامه تنها موفق به کسب ۱۹۰ دوش شد و در نهایت بازی را به افغانستان واگذار کرد. قابل ذکر است که تیم ملی کریکت زیر ۱۹ سال افغانستان در نخستین دیدار خود نیز موفق شده بود پاکستان را با اختلاف ۱۰۰ دوش شکست دهد.

جامعه‌ی عادلانه چه مشخصاتی دارد؟



واقع، این دو سنت وجوه اشتراک فراوانی دارند؛ و در سال‌های اخیر، کسانی که خود را «سوسیالیست» می‌خوانند - همان‌هایی که از جرمی کوربین در بریتانیا، یا برنی سندرز و الکساندریا اوکازیو-کورتز در آمریکا الهام گرفته‌اند - یکی از عوامل مهم پویایی در خانواده‌ی بزرگ ترقی‌خواه بوده‌اند. اما سیاست سوسیالیستی هنوز به دولت‌محوری گرایش دارد و با بازارها و کسب و کارهای خصوصی خصومتی جزم‌اندیشانه دارد؛ و گرچه سوسیالیست‌های امروزی اغلب به‌خوبی می‌دانند که با چه چیزهایی مخالفاند - نابرابری، فقر، سرمایه‌داری - اما دقیقاً معلوم نیست که با چه چیزی موافق‌اند، یا اینکه هدف بلند مدت سوسیالیسم چیست. در نتیجه، سیاست سوسیالیستی از انسجام عمیق برخوردار نیست. این صرفاً مشکلی نظری نیست - مانعی واقعی در برابر موفقیت در انتخابات است. منبع: سایت آسو این مطلب ادامه دارد...

یکی از دلایل این امر آن است که اصول رالز ما را به ایجاد تغییراتی بنیادین در اساسی‌ترین نهادهای سیاسی و اقتصادی‌مان - در مورد شیوه‌ی سازمان‌دهی فرایند دموکراتیک، و نقش دولت و بازارها در جامعه - دعوت می‌کند. به این معنا، این اصول آلترناتیوی برای احترام عمیق به سنت است که یکی از ویژگی‌های اصلی اندیشه‌ی سیاسی «محافظه‌کار» به شمار می‌رود. این اصول همچنین به این معنا «ترقی‌خواهانه»‌اند که بر تعهدی عمیق به جامعه‌ی متکثر، روادار و در کل برابرتر تأکید می‌کنند. با وجود این، گرچه نظریه‌ی رالز آشکارا برابری‌طلبانه است، اما آلترناتیوی برای سنت سوسیالیستی هم به شمار می‌رود. این به معنای بی‌ارزش شمردن سوسیالیسم، یا دست‌کم سوسیالیسم دموکراتیک، نیست. گفت وگویی ثمربخش میان لیبرال‌های برابری‌طلب و سوسیالیست‌های دموکرات تاریخی طولانی دارد - در

دست‌کم ۵ شهروند چینی در حمله‌ای از خاک افغانستان به تاجیکستان کشته و زخمی شدند



بخش تاجیکستان رادیو آزادی روز دوشنبه، ۲۸ عقرب گزارش داد که یک شهروند چینی در یک حمله از افغانستان به دره زربوزی در منطقه مرزی شمس الدین شاهین تاجیکستان کشته شد. گزارش افزوده که این حمله پنج مجروح نیز برجا گذاشته که چهار تن آنان چینی‌اند و یک تن آنان از ساکنان محلی است. منابع آگاه به این رسانه گفتند که مهاجمان از سمت افغانستان آمده، از مرز عبور کرده و به این منطقه حمله کرده‌اند. شهروندان چینی که در این حمله کشته و زخمی شدند، در حال کار در یک معدن طلا بودند. این اولین حمله‌ای است که ادعا می‌شود از سمت افغانستان انجام شده و به مرگ یک شهروند چینی در این منطقه منجر شده است. در سه سال گذشته، نهاد های امنیتی تاجیکستان از چندین درگیری با شبه‌نظامیان و قاچاقچیان مواد مخدر در مرز با افغانستان خبر داده‌اند. تا کنون مقام‌های تاجیکستان به صورت رسمی درباره این رویداد چیزی نگفته‌اند. پیش از این تاجیکستان بارها از تهدیدات تروریستی از خاک افغانستان هشدار داده بود و نیز طرحی را برای ایجاد کمربند امنیتی در مناطق مرزی کشورهای عضو سازمان پیمان امنیت جمعی با افغانستان ارایه کرده بود. طی سه سال گذشته پاکستان به صورت پیوسته طالبان را متهم می‌کند که به تروریستان پناه داده‌اند و زمینه حملات آن‌ها به پاکستان و دیگر کشورهای منطقه را فراهم کرده‌اند. ایران نیز در برخی موارد از تهدیدات تروریستی ناشی از افغانستان ابراز نگرانی کرده و دیوارکشی مرزهایش با افغانستان را روی دست گرفته‌است. منبع: خبرگزاری افق

تعهد جاپان برای کمک ۷.۶ میلیون دلاری برای افراد متاثر از تغییرات اقلیمی در افغانستان



این وزارت در اعلامیه‌ای گفته که تاکا یوشی کورومایا، سفیر جاپان در در کابل روز دوشنبه، ۲۸ عقرب در دیدار با دین محمد حنیف، وزیر اقتصاد وعده این کمک را داده است. این وزارت افزوده که جاپان قبلا نیز ۱۰ میلیون دالر به بخش مبارزه با مواد مخدر در افغانستان کمک کرده است. سرپرست وزارت اقتصاد از کمک جاپان به افراد آسیب‌دیده از حوادث طبیعی و تغییرات اقلیمی در افغانستان استقبال کرده است. او گفته است که این کمک در بخش تأمین نیازهای اولیه، تغذیه و بهبود سلامت افراد آسیب‌دیده مهم است. دین محمد حنیف همچنین خواستار کمک جاپان به بازسازی و تقویت زیرساخت‌های اقتصادی مناطق آسیب‌دیده شده است. در سال جاری سیلاب‌های مرگبار و ویرانگر چند ولایت افغانستان را متاثر ساخت و تلفات و خسارات گسترده برجا گذاشت. بر اثر این سیلاب‌ها، صدها خانواده در مناطق مختلف کشور آواره شدند و خانه و دارایی خود را از دست دادند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا سالاری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

طالبان: از ایران می‌خواهیم با مهاجرین افغان منطبق با دین اسلام رفتار کند



عسکر جلالیان معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزیر عدلیه ایران و رئیس کمیته انتقال زندانیان افغان، با شماری از مسئولین طالبان دیدار و گفتگو کرد. به گزارش خبرگزاری جمهور، روابط عمومی وزارت عدلیه جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد، عسکر جلالیان که با هدف رایزنی و گفتگو با مقام‌های قضایی و مذاکره برای انتقال زندانیان افغان به افغانستان سفر کرده، در دیدار با تعدادی از مسئولان قضایی با اشاره به امضا و اجرای ۴ موافقتنامه حقوقی و قضایی از جمله موافقتنامه انتقال محکومین بین دو کشور، بر لزوم ارتقای سطح مناسبات حقوقی - قضایی بین ایران و طالبان تأکید کرد. در بیانیه روابط عمومی وزارت عدلیه ایران آمده، شیخ عبدالملک معاون اول وزارت عدلیه در این دیدار به مشکلات گسترده ملت و کشور افغانستان در نتیجه چهار دهه جنگ و ناآرامی اشاره کرد و گفت: تعداد زیادی از اتباع افغانستان در شرایط جنگ و درگیری نظامی به ایران مهاجرت کرده‌اند و تعدادی از آنان به دلیل ارتکاب جرم در زندان‌های ایران به سر می‌برند. وی گفته، از مسئولان قضایی جمهوری اسلامی ایران انتظار می‌رود منطبق بر دین مبین اسلام و عهد اخوت و برادری دو ملت، این افراد را مورد حمایت قضایی قرار دهند. گفتنی است، آقای عسکر جلالیان در حاشیه بازدید از محل نگهداری مجرمین مواد مخدر و کانون اصلاح و تربیت افغانستان اظهار داشت: فرصت‌ها و ظرفیت‌های زیادی برای همکاری‌های دوجانبه وجود دارد که از جمله آنها تشکیل کمیته آسیب شناسی است، باید همه تلاش خود را برای فعال کردن این ظرفیت‌ها و کاهش جرم و آسیب‌های اجتماعی به کار بگیریم. منبع: خبرگزاری جمهور